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Fra Atassut er vi meget glade for, at Siverth K. Heilmanns forslag til Inatsisartutlov fra Atassut atter 

er blevet fremlagt. På trods af at Naalakkersuisut selv fremlægger forslaget nu, efter at havet afslået 

dette tidligere, da Siverth ellers fremlagde det, kan vi allerede nu sige, at vi støtter fuldt op omkring 

forslaget.  

Denne lov omhandler om at tillade partier, der ved tidligere valg fik mandater, at stille op til valg 

uden at skulle samle underskrifter først. Således bliver det nemmere for de mindre partier.  

Vi vil fra Atassut bakke op omkring en muliggørelse af lov om digitale brevstemmer. Vi mener 

bestemt, at det er vigtigt at udnytte alle muligheder, når vi lever i et så udstrakt land for netop at 

benytte os fuldt ud af demokratiet. Vi bakker op omkring at skabe bedre muligheder for disse, der 

ved forskellige omstændigheder, ikke har mulighed for at afgive deres stemme.  

Hvis sådan et system kan køre optimalt og fejlfrit, er der intet fra vores side, der skal sætte en 

stopper for det. Ydermere kunne det medvirke til, at vi omsider bruger demokratiet rigtigt, hvor 

flest muligt bliver inddraget mere direkte, da det for befolkningen principielt er kernen at kunne 

deltage aktivt i et valg.  

Ved opsætning af digitale brevstemmer, er det også vigtigt at inkludere de studerende, der evt. er 

hjemme på ferie eller af andre årsager, også får mulighed for at kunne afgive deres stemme, under 

et valg.  

Apropos valg, er det fra Atassut side vigtigt at understrege, at demokratiet ikke blot er at afgive sin 

stemme hvert 4. år.  

Det skal aldrig betyde, at de folkevalgte skal have frie tøjler til at gøre hvad der passer dem, så snart 

de er blevet valgt ind, og gør det ene og det andet, ved lovovertrædelser. Dette skal aldrig erstatte 

betydningen af at være en del af den lovgivende forsamling. Vi har som folkevalgte et ansvar om at 

lytte til og arbejde for befolkningen under hele valgperioden, samt vedligeholde demokratiets ånd 

ved netop at sørge for at tilliden aldrig svækkes.  

Med denne umiddelbare afslutningen henviser vi forslaget til Inatsisartutlov til lovudvalget.  


